[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25 марта 2020 г.
	г. Арсеньев
	№
	172-па

О проведении Месячника безопасности труда
на территории Арсеньевского городского округа

В целях успешной реализации государственной политики в области охраны труда, повышения заинтересованности работодателей в создании безопасных условий труда, предупреждению производственного травматизма, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Месячник безопасности труда на территории Арсеньевского городского округа, посвященный предупреждению производственного травматизма                     и профессиональных заболеваний, в период с 30 марта 2020 года по 30 апреля 2020 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Месячника безопасности труда на территории Арсеньевского городского округа.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от их организационно-правовых форм (включая индивидуальных предпринимателей – работодателей), осуществляющих свою деятельность                          на территории Арсеньевского городского округа:

3.1 Разработать организационно-технические мероприятия, связанные                            с подготовкой и проведением Месячника безопасности труда;
3.2. Направить информацию по итогам проведения месячника безопасности труда в администрацию Арсеньевского городского округа главному специалисту по государственному управлению охраной труда в срок до 08 мая 2020 года.
4. Главному специалисту по государственному управлению охраной труда опубликовать итоги проведения месячника безопасности труда в Арсеньевском городском округе на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа, а также в средствах массовой информации до 13 мая 2020 года.
5. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                     на заместителя главы администрации городского округа – начальника финансового управления С.Л. Черных.
Врио Главы городского округа                                                                          В.С. Пивень
                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации
                                                                            Арсеньевского городского округа

                                                                            от «25» марта 2020 года №   172-па
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению Месячника безопасности труда
на территории Арсеньевского городского округа
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

за проведение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение Месячника безопасности труда                     в организациях всех форм собственности                  на территории Арсеньевского городского округа, посвященного Всемирному дню охраны труда.

	с 30.03.2020
по 30.04.2020
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда

	2.
	Оказание методической помощи предприятиям, организациям и учреждениям городского округа независимо от форм собственности                          в подготовке и проведении Месячника безопасности труда

	постоянно

	Главный специалист по государственному управлению охраной труда

	3
	Проведение семинара-совещания по вопросу: «Управление профессиональными рисками»
	28 апреля 2020 года
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	4.
	Проведение проверки по соблюдению норм трудового законодательства в подведомственном учреждении:

- МДОБУ «Центр развития ребенка - детский сад №27 «Дюмовочка» Арсеньевского городского округа
	апрель 2020 года
	Главный специалист по государственному упра влению охраной труда
Управление образования администрации АГО

	5.
	Обучение оказанию первой помощи в рамках декады профилактики «Подросток и закон»

	апрель 2020 года
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда

	1
	2
	3
	4

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	6.
	Проведение в организациях городского округа различных мероприятий по культуре производства, пропаганде передовых приемов труда, лекций и бесед
по вопросам охраны труда, конкурсов на лучшее знание правил безопасности и гигиены труда, на лучшее рабочее место и т.д.

	с 30.03.2020

по 30.04.2020
	Руководители предприятий, организаций и учреждений и специалисты по охране труда

	6.

	Опубликование итогов Месячника безопасности труда на территории Арсеньевского городского округа                            на официальном сайте Арсеньевского городского округа, а также в средствах массовой информации.
	до 13.05.2020
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда

___________________